
7. i. ARNOLD3 LAMBERTZ wurde im Jahr 1844 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am

Nachkommen von Arnold Lambertz

Generation 1

1. ARNOLD1 LAMBERTZ wurde im Jahr 1779 in Dahlen geboren. Er verstarb am 14 Jun 1825 in
Kirspelwaldniel. Er hat AGNES VEGER geheiratet.

Arnold Lambertz und Agnes Veger hatten folgende Kinder:

2. i. JOHANN WILHELM2 LAMBERTZ wurde am 18 Aug 1815 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 21 Feb 1882 in Kirspelwaldniel Kleineschenrath 82 A. Er heiratete
Maria Magdalena Berger, die Tochter von Johann Peter Berger und Scholastica
Michels, am 29 Apr 1859 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 14 Nov 1828 in
Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 28 Nov 1907 in Amern St. Anton.

ii. ANNA CATHARINA LAMBERTZ wurde im Jahr 1803 in Dahlen geboren. Sie verstarb am
17 Jan 1878 in Kirspelwaldniel Kleineschenrath 74 A.

3. iii. CHRISTOPH LAMBERTZ wurde im Jahr 1809 geboren. Er hat MARIA SOPHIA GETZ

geheiratet. Sie wurde im Jahr 1814 in Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 28
Jul 1885 in Kirspelwaldniel Hostert 66 A.

4. iv. HEINRICH LAMBERTZ wurde im Jahr 1807 in Rheindahlen geboren. Er verstarb am 23
Mai 1890 in Kirspelwaldniel Kleineschenrath 85 A. Er heiratete Maria Sibilla Peters,
die Tochter von Michael Peters und Anna Margaretha Brimges, am 11 Apr 1856 in
Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1816 in Lüttelforst geboren. Sie verstarb am 12
Okt 1904 in Section Kleineschenrath.

Generation 2

2. JOHANN WILHELM2 LAMBERTZ (Arnold1) wurde am 18 Aug 1815 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 21 Feb 1882 in Kirspelwaldniel Kleineschenrath 82 A. Er heiratete Maria Magdalena
Berger, die Tochter von Johann Peter Berger und Scholastica Michels, am 29 Apr 1859 in
Kirspelwaldniel. Sie wurde am 14 Nov 1828 in Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 28 Nov
1907 in Amern St. Anton.

Johann Wilhelm Lambertz und Maria Magdalena Berger hatten folgende Kinder:

5. i. PETER MATHIAS3 LAMBERTZ wurde am 24 Feb 1865 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 28 Feb 1942 in Niederkrüchten. Er heiratete (1) REGINA CHRISTINA

THEIßEN, die Tochter von Peter Leonhard Theißen und Christine Beatrix Barbara
Frenken, am 17 Apr 1901 in Dülken. Sie wurde am 06 Sep 1874 in Dülken
Waldnieler Straße geboren. Er heiratete (2) ANNA KATHARINA THEIßEN, die Tochter
von Peter Leonhard Theißen und Christine Beatrix Barbara Frenken, am 12 Nov
1906 in Dülken. Sie wurde am 03 Jun 1884 in Dülken Waldnielerstraße 124
geboren. Sie verstarb am 11 Aug 1915 in Dülken Waldnieler Straße 63. Er heiratete
(3) HELENA DRENGS, die Tochter von Johann Arnold Drengs und Maria Hubertina
Frenken, am 29 Jan 1917 in Dülken. Sie wurde am 20 Feb 1868 in Brüggen
geboren. Sie verstarb am 12 Jan 1938 in Dülken Waldnieler Straße 132.

ii. ANNA GERTRUD LAMBERTZ wurde am 16 Jun 1871 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
verstarb am 05 Mrz 1918 in Waldniel. Sie heiratete Johann Wilhelm Oellers, der
Sohn von Peter Gerhard alias Ullers Oellers und Catharina Adelgunde Bongartz,
am 17 Mai 1909 in Amern St. Anton. Er wurde am 01 Jan 1861 in Amern St. Anton
geboren. Er verstarb am 17 Dez 1913 in Amern St. Anton.

6. iii. JOHANN PETER LAMBERTZ wurde am 02 Aug 1862 in Kirspelwaldniel geboren. Er
heiratete Anna Barbara Hormes, die Tochter von Heinrich Hormes und Anna
Catharina Busch, am 05 Jul 1895 in München Gladbach Land. Sie wurde am 28
Feb 1866 in Venn geboren.

iv. PETER ARNOLD LAMBERTZ wurde im Jahr 1861 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 11 Apr 1897 in Kirspelwaldniel Kleineschenrath.

3. CHRISTOPH2 LAMBERTZ (Arnold1) wurde im Jahr 1809 geboren. Er hat MARIA SOPHIA GETZ

geheiratet. Sie wurde im Jahr 1814 in Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 28 Jul 1885 in
Kirspelwaldniel Hostert 66 A.

Christoph Lambertz und Maria Sophia Getz hatten folgende Kinder:



Generation 2 (Fortsetzung)

19 Feb 1917 in Waldniel Sektion Hostert. Er hat (1) CHRISTINE WINTERSCHEID

geheiratet. Er heiratete (2) ELISABETH OLIGSCHLÄGER am 30 Apr 1875 in
Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1850 in Fischeln bei Crefeld geboren. Sie
verstarb am 03 Aug 1890 in Kirspelwaldniel Hostert 66 A.

ii. JOHANN LAMBERTZ wurde im Jahr 1846 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am
24 Jun 1908 in Kirspelwaldniel.

8. iii. FRANZ LAMBERTZ wurde am 07 Jan 1849 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am
02 Apr 1908 in Kirspelwaldniel Sektion. Er heiratete Helena alias Weusten Wüsten
am 25 Apr 1890 in Niederkrüchten. Sie wurde am 24 Mrz 1855 in Silverbeek
geboren.

iv. ANNA MARIA LAMBERTZ wurde am 05 Okt 1855 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
verstarb am 26 Dez 1918 in Waldniel Sektion Naphausen. Sie heiratete Leonard
Theberath, der Sohn von Alexander Theberath und Petronella Mathes, am 14 Okt
1878 in Burgwaldniel. Er wurde am 22 Jan 1850 in Neersen geboren.

4. HEINRICH2 LAMBERTZ (Arnold1) wurde im Jahr 1807 in Rheindahlen geboren. Er verstarb am 23 Mai
1890 in Kirspelwaldniel Kleineschenrath 85 A. Er heiratete Maria Sibilla Peters, die Tochter von
Michael Peters und Anna Margaretha Brimges, am 11 Apr 1856 in Kirspelwaldniel. Sie wurde im
Jahr 1816 in Lüttelforst geboren. Sie verstarb am 12 Okt 1904 in Section Kleineschenrath.

Heinrich Lambertz und Maria Sibilla Peters hatten folgendes Kind:

i. PETER MICHAEL3 LAMBERTZ wurde am 16 Jan 1849 in Kirspelwaldniel geboren. Er
heiratete Anna Barbara Jansen, die Tochter von Johann Jansen und Anna
Catharina Jansen, am 13 Feb 1884 in München Gladbach Land. Sie wurde am 27
Mrz 1845 in Venn geboren. Sie verstarb am 21 Apr 1910 in Kirspelwaldniel Sektion
Eschenrath.

Generation 3

5. PETER MATHIAS3 LAMBERTZ (Johann Wilhelm2, Arnold1) wurde am 24 Feb 1865 in Kirspelwaldniel
geboren. Er verstarb am 28 Feb 1942 in Niederkrüchten. Er heiratete (1) REGINA CHRISTINA

THEIßEN, die Tochter von Peter Leonhard Theißen und Christine Beatrix Barbara Frenken, am 17
Apr 1901 in Dülken. Sie wurde am 06 Sep 1874 in Dülken Waldnieler Straße geboren. Er heiratete
(2) ANNA KATHARINA THEIßEN, die Tochter von Peter Leonhard Theißen und Christine Beatrix
Barbara Frenken, am 12 Nov 1906 in Dülken. Sie wurde am 03 Jun 1884 in Dülken
Waldnielerstraße 124 geboren. Sie verstarb am 11 Aug 1915 in Dülken Waldnieler Straße 63. Er
heiratete (3) HELENA DRENGS, die Tochter von Johann Arnold Drengs und Maria Hubertina
Frenken, am 29 Jan 1917 in Dülken. Sie wurde am 20 Feb 1868 in Brüggen geboren. Sie verstarb
am 12 Jan 1938 in Dülken Waldnieler Straße 132.

Peter Mathias Lambertz und Regina Christina Theißen hatten folgende Kinder:

i. MARIA MAGDALENA4 LAMBERTZ wurde im Mai 1905 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
verstarb am 20 Nov 1906 in Dülken Waldnieler Straße 63.

ii. JOHANN PETER LAMBERTZ wurde am 12 Okt 1908 in Dülken Waldnieler Strasse 63
geboren. Er verstarb im Jahr 1988 in Viersen.

Peter Mathias Lambertz und Anna Katharina Theißen hatten folgende Kinder:

iii. MARIA MAGDALENA LAMBERTZ wurde am 30 Aug 1907 in Dülken Waldnielerstraße 63
geboren. Sie verstarb am 30 Jul 1989 in Niederkrüchten. Sie heiratete
angeh.Lambertz am 16 Apr 1941 in Dülken.

iv. PETER MATHIAS LAMBERTZ wurde am 19 Mai 1912 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Lambertz am 01 Aug 1939 in Viersen.

v. ANNA CHRISTINA LAMBERTZ wurde im Mrz 1914 in Dülken geboren. Sie verstarb am
11 Dez 1914 in Dülken Waldnielr Straße 63.

vi. SOHN LAMBERTZ wurde am 02 Aug 1915 in Dülken geboren. Er verstarb am 02 Aug
1915 in Dülken Waldnieler Straße 63.

6. JOHANN PETER3 LAMBERTZ (Johann Wilhelm2, Arnold1) wurde am 02 Aug 1862 in Kirspelwaldniel
geboren. Er heiratete Anna Barbara Hormes, die Tochter von Heinrich Hormes und Anna
Catharina Busch, am 05 Jul 1895 in München Gladbach Land. Sie wurde am 28 Feb 1866 in Venn



Generation 3 (Fortsetzung)

geboren.

Johann Peter Lambertz und Anna Barbara Hormes hatten folgende Kinder:

i. JOSEF HEINRICH4 LAMBERTZ wurde im Jahr 1899 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 14 Jan 1900 in Kirspelwaldniel.

ii. JOHANN WILHELM LAMBERTZ wurde im Jahr 1907 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 19 Jan 1909 in Kirspelwaldniel Eschenrath 6.

7. ARNOLD3 LAMBERTZ (Christoph2, Arnold1) wurde im Jahr 1844 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 19 Feb 1917 in Waldniel Sektion Hostert. Er hat (1) CHRISTINE WINTERSCHEID

geheiratet. Er heiratete (2) ELISABETH OLIGSCHLÄGER am 30 Apr 1875 in Kirspelwaldniel. Sie
wurde im Jahr 1850 in Fischeln bei Crefeld geboren. Sie verstarb am 03 Aug 1890 in
Kirspelwaldniel Hostert 66 A.

Arnold Lambertz und Elisabeth Oligschläger hatten folgende Kinder:

9. i. ODILIA REGINA4 LAMBERTZ wurde am 28 Nov 1876 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Johann Mathias Couson, der Sohn von Johann Mathias Couson und
Rosa Klaas, am 03 Mai 1901 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 08 Jan 1872 in
Kirspelwaldniel geboren.

ii. ANNA SOPHIA LAMBERTZ wurde am 20 Mai 1879 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Heinrich Carl Friedrich Pütz am 05 Jul 1901 in Kirspelwaldniel. Er wurde
am 21 Mai 1874 in Rheindahlen geboren.

iii. MARIA KATHARINA LAMBERTZ wurde am 12 Mai 1889 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Josef Emil Küsters, der Sohn von Wilhelm Heinrich Küsters und
Alexandrina Helena Lensges, am 16 Sep 1919 in Amern St. Georg. Er wurde am 18
Jul 1885 in Amern St. Georg geboren.

iv. HEINRICH LAMBERTZ wurde am 06 Sep 1875 in Kirspelwaldniel geboren. Er heiratete
Christina Winterscheidt, die Tochter von Michael Winterscheid und Wilhelmina
Uemmelen, am 15 Jul 1904 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 28 Nov 1879 in
Dülken Hospitalstraße 22 geboren.

v. ADELGUNDE LAMBERTZ wurde am 28 Mai 1881 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Peter Josef Pütz, der Sohn von Carl Pütz und Johanna Catharina
Schaffrath, am 25 Sep 1903 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 29 Nov 1875 in
Rheindahlen geboren.

8. FRANZ3 LAMBERTZ (Christoph2, Arnold1) wurde am 07 Jan 1849 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 02 Apr 1908 in Kirspelwaldniel Sektion. Er heiratete Helena alias Weusten Wüsten am
25 Apr 1890 in Niederkrüchten. Sie wurde am 24 Mrz 1855 in Silverbeek geboren.

Franz Lambertz und Helena alias Weusten Wüsten hatten folgendes Kind:

i. PETER HEINRICH4 LAMBERTZ wurde im Apr 1898 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 05 Mrz 1899 in Amern St. Anton im Hause 193.

Generation 4

9. ODILIA REGINA4 LAMBERTZ (Arnold3, Christoph2, Arnold1) wurde am 28 Nov 1876 in Kirspelwaldniel
geboren. Sie heiratete Johann Mathias Couson, der Sohn von Johann Mathias Couson und Rosa
Klaas, am 03 Mai 1901 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 08 Jan 1872 in Kirspelwaldniel geboren.

Johann Mathias Couson und Odilia Regina Lambertz hatten folgende Kinder:

i. MATHIAS5 COUSON wurde im Jahr 1902 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am
28 Dez 1902 in Kirspelwaldniel Section Hehler.

ii. SOHN COUSON wurde am 01 Jun 1908 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am
01 Jun 1908 in Kirspelwaldniel.

iii. SOHN COUSON wurde am 04 Sep 1909 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am
04 Sep 1909 in Kirspelwaldniel.

iv. HEINRICH JOSEF COUSON wurde im Jahr 1916 in Waldniel geboren. Er verstarb am
06 Jan 1917 in Waldniel.


